
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 264 del 27-6-2018

OGGETTO: Procedura sotto soglia con affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. alla ditta SINED S.r.l., mediante trattativa diretta sul Mercato
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  finalizzata  all’acquisizione  per  il  periodo
01/01/2018  –  30/06/2018  del  servizio  di  gestione,  assistenza  e  manutenzione
dell’applicazione  WEB  denominata  “Registro  Veneto  di  Dialisi  e  Trapianto”.  CIG  n.
Z162145E2F. Proroga dal 01/07/2018 fino al 30/06/2019 ex art 106 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.. 

Il Direttore responsabile della U.O.C. Sistemi Informativi espone quanto segue:

PREMESSO CHE

Con Decreto del Commissario 39 del 05/02/2018 è stata affidata alla ditta Sined Srl (con
sede a Bologna, Via Ferrarese n. 219/7, CF n. 04226120378 e P.IVA n. 01757941206), ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la procedura negoziata
mediante  trattativa  diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
finalizzata all’acquisizione per il periodo 01/01/2018 – 30/06/2018 del servizio di gestione,
assistenza e manutenzione dell’applicazione WEB denominata “Registro Veneto di Dialisi
e Trapianto” per complessivi 13.145,00= (tredicimilacentoquarantacinque/00=) IVA esclusa
Il relativo contratto è stato stipulato tra Sined Srl e Azienda Zero (attraverso la piattaforma
MEPA) in data 07/02/2018, rif prot. n. 1595.
Per tale affidamento, avvenuto nelle more dell’esperimento di una procedura di gara per
l’individuazione del nuovo fornitore che avrà in gestione l’applicazione WEB denominata
“Registro Veneto di Dialisi e Trapianto”, l’art.  1 del documento “Condizioni particolari di
fornitura”, costituente unitamente alla Sceda Tecnica il riferimento per la procedura citata,
ha previsto “Per quanto riguarda le eventuali modifiche del contratto durante il periodo di
efficacia,  si  farà  riferimento  all’art.  106  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  con  particolare
riferimento alla eventuale proroga disciplinata al comma 11 nel caso in cui la procedura di
gara, ad oggi in fase di avvio, non venga esperita entro il 30/06/2018”.
In  considerazione  del  fatto  che  è  in  fase  di  stesura  il  capitolato  tecnico  relativo  alla
procedura di gara citata, il cui completamento  risulta complesso  poiché condizionato da
integrazioni con altra gare  già pubblicate (Sistema Informativo Ospedaliero) e/o in fase di
pubblicazione  (Dialisi  peritoneale  e  Emodialisi),  si  ritiene  opportuno  procedere  con  la

Determinazione  n. 264   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



proroga del  contratto  in  essere  fino  al  30/06/2019 in  attuazione di  quanto disposto  al
comma 11 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che recita “La durata del contratto può
essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel
bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione
di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni
previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione
appaltante”.
Come riportato nell’offerta della ditta SINED S.r.l. n. 37/OC/2018 del 22/06/2018, acquisita
e conservata agli atti con prot. n. 8099 del 22/06/2018, per la proroga in oggetto vengono
confermati  i  costi  già  praticati  nell’ambito  della  procedura  di  cui  al  citato  decreto  del
Commissario n. 39/2017. L’importo complessivo per il periodo 01/07/2018 – 30/06/2019
risulta quindi pari a euro 26.290,00= (ventiseimiladuecentonovanta/00=) IVA esclusa.  

TUTTO CIÒ PREMESSO

ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Direttore della
U.O.C. Sistemi Informativi - quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
preso atto della offerta della ditta SINED S.r.l. n. 37/OC/2018 del 22/06/2018, acquisita e
conservata agli atti con prot. n. 8099 del 22/06/2018 - con la quale sono state confermate
per il  presente rinnovo le stesse condizioni  del  contratto  originario  – che a seguito di
attenta analisi da parte della UOC Sistemi Informativi risulta congrua;
ritenuto di procedere, ai sensi del comma 11 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e  per
le motivazioni indicate in premessa, alla proroga del contratto in essere fino al 30/06/2019
per l’importo complessivo di 26.290,00= (ventiseimiladuecentonovanta/00=) IVA esclusa;

Sulla base di quanto sopra visto, 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE RESPONSABILE

Visti
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
- la L.R. n. 19/2016 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 207/2017; 
- i Decreti del Commissario n. 29 e 39/2018;
- l’offerta n. 37/OC/2018 del 22/06/2018 (acquisita e conservata agli atti con prot. n. 8099
del 22/06/2018);

DETERMINA

1. di  prendere atto di  quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Direttore della U.O.C.
Sistemi Informativi - quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
3. di prendere atto dell’offerta formulata da SINED Srl prot. n. 37/OC/2018 del 22/06/2018,
acquisita e conservata agli atti con prot. n. 8099 del 22/06/2018;

Determinazione  n. 264   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



4. di procedere alla proroga per il periodo 01/07/2018 – 30/06/2019 del contratto in essere
con la ditta SINED S.r.l. (con sede in Bologna Via Ferrarese 219/7 – P.IVA n. 01757941206
e  CF  n.  04226120378)  per  il  servizio  di  gestione,  assistenza  e  manutenzione
dell’applicazione WEB denominata “Registro Veneto di Dialisi e Trapianto” per l’importo
complessivo di 26.290,00= (ventiseimiladuecentonovanta/00=) IVA esclusa;
5. di prevedere altresì la possibilità di:
  - recesso del contratto in parola qualora la procedura di gara citata venga esperita entro il
30/06/2019 (compreso l'eventuale passaggio di consegne);
  - una ulteriore proroga del contratto qualora la procedura di gara non venga esperita - per
motivi ad oggi non prevedibili  - entro il  30/06/2019 (compreso l'eventuale passaggio di
consegne);
6. dare atto che il costo effettivo determinatosi trova copertura nei Bilanci di riferimento;
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n.97
2016:
8. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online di Azienda Zero.

IL DIRETTORE
 Lorenzo Gubian

Determinazione  n. 264   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-06-27T13:50:40+0200
	LORENZO GUBIAN




